



Lote		Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1419/2019 - Aquisição de Ferramentas e Utensílios			Banco: Banco do Brasil	Autorização de Fornecimento nº: 918/2020		Processo SGPe: 17259/2020					
			Agência: 2638-7	Vigência da AF: 31/12/2020							
			Conta: 34071-5	Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, 200, Sl 02	Fone: (48) 3343-0002						
Fornecedor: ELFORT Importação e Distribuição de Produtos Eireli - ME			CEP: 88106-535	Bairro: Picadas do Norte	e-mail: elfortimportadora@hotmail.com						
CNPJ/CPF: 09.213.849/0001-18			Município: São José	UF: SC							
2	92	LIXA, D'AGUA E DE FERRO, Lixa ferro, grana 220. COD NUC 2836041	VOLDER / Volder G 220	Peça	30	30	10	R\$ 1,50		R\$ 15,00	
2	93	LIXA, D'AGUA E DE FERRO, Lixa ferro, grana 80. COD. NUC 2836012	VOLDER / Volder G 80	Peça	30	30	10	R\$ 1,43		R\$ 14,30	
2	108	PINCEL PARA PINTURA, DE 1" (POLEGADA), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético. COD. NUC 3476001	ROMA / Roma 1 Polegada	Peça	30	30	5	R\$ 1,90		R\$ 9,50	
2	109	PINCEL PARA PINTURA, DE 2" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético. COD NUC 3476003	ROMA / Roma 2 Polegadas	Peça	30	30	5	R\$ 3,70		R\$ 18,50	
2	110	PINCEL PARA PINTURA, DE 3" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura, tinta óleo e esmalte sintético Cerda pura e natural. Medida (polegadas): 3". COD NUC 3476004	ROMA / Roma 3 Polegadas	Peça	30	30	5	R\$ 6,25		R\$ 31,25	
2	114	ROLO DE LA PARA PINTURA, MED. 23CM, Rolo de lã sintética para pintura 23cm, anti-gota. Com garfo. COD NUC 25860004	ROMA / Roma 23 CM	Peça	30	30	9	R\$ 9,00		R\$ 81,00	
2	115	ROLO DE LA PARA PINTURA, MEDINDO 10CM, Rolo de lã sintética para pintura com 10cm de largura. COD NUC 25860002	ROMA / Roma 10 CM	Peça	30	30	9	R\$ 3,14		R\$ 28,26	
2	117	SOLVENTE, PARA TINTA, LATA COM 900 ML, Tipo Aguarras. COD NUC 3530018	BRASILUX / Brasilux 900 ml	Peça	30	30	7	R\$ 9,00		R\$ 63,00	
2	119	THINNER, FRASCO COM 900ML, Thinner acrílico, 900ml. COD NUC 25283004	BRASILUX / Brasilux 900 ml	Peça	30	30	7	R\$ 12,57		R\$ 87,99	
2	121	TINTA A OLEO, COR BRANCA, Galão C/ 3,6 LITROS, Tinta Branca Óleo, 1ª linha, lata 3,6 Kg. COD NUC 3522007	ALESSI / Alessi 3.6 L	Galão	30	30	4	R\$ 50,00		R\$ 200,00	
2	122	TINTA ACRILICA P/SINALIZACAO(DEMARCACAO) VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA, 18 LITROS, EMULS.EM AGUA, TINTA PARA SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS E VIAS URBANAS. Tinta para Sinalização Horizontal à base de Resina Acrilica para pintura de faixas de demarcação em Rodovias e Vias Urbanas. Apresenta boa homogeneização, fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência, boa flexibilidade, resistência às intempéries e durabilidade. Cor a definir na AF (amarelo, azul, branca). COD NUC 26638009(azul) 26638001(amarela) 26638002(branca) - CORES: 1 BALDE COR AZUL, 1 BALDE COR AMARELO E 1 BALDE BRANCO	RODOVIAS / Rodovias 18 L	Balde	30	30	3	R\$ 150,00		R\$ 450,00	
2	123	TINTA ACRILICA 3,6 LITROS, Fosca, Galão 3,6 Litros. Linha Premium (1ª linha). Cor a definir na AF. Validade minima de 12 meses. COD NUC 3506113. CORES: 4 BALDES COR BRANCO	NOVACRIL / Novacril 3.6 L	Balde	30	30	4	R\$ 50,00		R\$ 200,00	
2	124	TINTA ACRILICA, Galão DE 18 LITROS, Tinta acrílica para uso externo, sem cheiro e limpeza fácil. Linha Premium (1ª linha). Acabamento semi-brilho. Cor a definir na AF. Validade minima de 12 meses. COD NUC 3506076(branca), 3506069(vermelha), 3506070(verde). CORES: 2 BALDES COR VERDE BANDEIRA, 3 BALDES COR VERMELHO, 5 BALDES COR BRANCO	NOVACRIL / Novacril 18 L	Balde	30	30	10	R\$ 150,00		R\$ 1.500,00	
2	128	TINTA ESMALTE, Galão COM 3,6 LITROS. Esmalte sintético brilhante na cor a definir na AF. COD NUC 26689012. CORES: 4 GALÕES COR AZUL FRANÇA	NOVACRIL / 3.6 L	Galão	30	30	4	R\$ 58,57		R\$ 234,28	
2	135	TRINCHA PARA PINTURA, 3/4 POLEGADAS, Trincha, pincel, de pêlo com cabo de plástico medida ¾. COD NUC 3310007	ROMA / Trincha Roma 3/4	Peça	30	30	10	R\$ 1,91		R\$ 19,10	
2	136	TRINCHA PARA PINTURA, Pincel Trincha Cabo Plastico 18cm, Cabo curto, Filamento: sintético cor dourado, Formato chato, simples, Ideal para: aplicação verniz, fundos; Indicação de tintas: acrílica, pva, verniz; Técnica: madeira; Virola: estanhada. COD NUC 3310010	ROMA / Trincha Roma 18 CM	Peça	30	30	10	R\$ 5,46		R\$ 54,60	
8	513	SERRA COPO p/concreto e cerâmica de VÍDEA KIT c/12 peças com Haste de Encaixe. COD NUC 41360020	KF / Copo	Jogo	30	30	1	R\$ 25,14		R\$ 25,14	

11	618	CARRO MANUAL PARA TRANSPORTE, DE CARGA, CAPACIDADE 600Kg, Carrinho de carga plataforma 4 rodas, capacidade 600Kg. Plataforma de madeira, rodas pneumáticas 350/8", puxador em T, medidas aproximadas 1500mmx800mm. COD NUC 01310-2-037	LYNUS / 600KG	Peça	30	30	1	R\$ 833,69		R\$ 833,69
11	634	Escada de alumínio com 8 degraus. COD NUC 01757-4-027	ALUSTEP / 8D	Peça	30	30	1	R\$ 205,84		R\$ 205,84

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.					Total AF:	R\$ 4.071,45
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor
	450022-1		11038	339030.24	100	3.006,78
	450022-1		11038	339030.42	100	230,98
	450022-1		5311	449052.48	100	833,69
Local de entrega: ALMOXARIFADO/ESAG/UDESC					Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.	
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001						
Telefone: (48) 3664-8276						
email: almojarifado.esag@udesc.br						

Florianópolis,

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral - ESAG
Matrícula 395.153-7